
UCHWAŁA NR XXIII/210/2021 
RADY GMINY OBRZYCKO 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie:  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie w latach 2021 – 2022 programu polityki prozdrowotnej pn. „Program leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Obrzycko pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu 
Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie w latach 2021 – 2022  programu profilaktyki 
prozdrowotnej pn. ”Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 
województwa wielkopolskiego”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy Obrzycko w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) 
w roku 2021 oraz w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) w roku 2022. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 oraz zasady rozliczania środków 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Obrzycko a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrzycko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Janasek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA0D7258-6C1A-4530-98C9-611DDC5DCA21. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Województwo Wielkopolskie pismem Nr DZ-VI.9040.1.5.2021 z dnia 5 marca 2021 r., które

wpłynęło do Urzędu Gminy Obrzycko w dniu 8 marca 2021 r. poinformowało o możliwości włączenia się

gminy do dofinansowania programu profilaktyki prozdrowotnej pn. ”Program leczenia niepłodności metodą

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego”. W piśmie zapewniono

także, że środki powiększą ogólną pulę, ale dedykowane będą na rzecz mieszkańców Gminy Obrzycko.

Zjawisko niepłodności nasila się od kilkudziesięciu lat, dlatego Województwo Wielkopolskie chce pomóc

parom, które mierzą się z problemem niepłodności poprzez dofinansowanie do procedury in vitro oraz do

zabezpieczenia płodności kobietom po leczeniu onkologicznym. Rada Gminy na posiedzeniu komisji

wspólnej w dniu 22 marca 2021 r. podjęła decyzję o dofinansowaniu do ww. programu.

Mając na uwadze powyższe,  podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy

Włodzimierz Janasek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA0D7258-6C1A-4530-98C9-611DDC5DCA21. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

